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Opis wydarzenia: 
W programie koncertu usłyszymy utwory Wojciecha Kilara pochodzące z jednych z najważniejszych
produkcji w historii kina: filmów Dziewiąte wrota i Smuga cienia – z pewnością są one dowodem
na szczególne umiejętności kompozytora w zakresie muzyki filmowej. Wysłuchamy również jego 
Koncertu na fortepian i orkiestrę, będącego dojrzałym manifestem wybitnych umiejętności
pianistycznych. Składający się z trzyczęściowej, cyklicznej budowy koncert sprawnie łączy
artystyczny kunszt i własny styl Kilara, doskonale nawiązując przy tym do wielowiekowej tradycji
gatunku.

Najważniejszym punktem wieczoru stanie się II Symfonia „Kopernikowska” Henryka Mikołaja
Góreckiego – dzieło stanowiące odważną kontynuację wokalno-instrumentalnego cyklu
symfonicznego stworzonego przez Beethovena w jego IX Symfonii. Dzieło Góreckiego jest
zachwycającą pochwałą Wszechświata powstałą z okazji 500. rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika. To
również hołd oddany odkryciom toruńskiego astronoma, fascynujące dzieło pełne symboliki i
zaskakujących muzycznych zabiegów kompozytora. Utwór składa się z 2 części: pierwsza skupia się
przede wszystkim na zachwycającym w swojej złożoności mechanizmie kosmosu, natomiast druga
jest bardziej refleksyjna, koncentruje się na kontemplacji uniwersum. Górecki w swoim dziele
wykorzystuje wiele ciekawych zabiegów muzycznych: sięga m.in. po biblijne psalmy i łacińskie
fragmenty O obrotach sfer niebieskich. W końcowym fragmencie dzieła muzyk wykorzystuje także
oryginalną XV-wieczną anonimową pieśń Laude digna parole. 
Data: 1.10.2023 r. 17:00
Miejsce: Sala Koncertowa CKK Jordanki
Wstęp: 50 zł N /40 zł U
Kup bilet [2]

Wystąpią:

Edyta Piasecka – sopran
Łukasz Motkowicz – baryton
Adam Kośmieja - fortepian
Chór Akademicki Uniwersytetu Mikołaja Kopernika (przygotowanie Arkadiusz Kaczyński)
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Chór Kameralny Akademii Muzycznej w Bydgoszczy (przygotowanie Magdalena Filipska)
Toruńska Orkiestra Symfoniczna
Dainius Pavilionis – dyrygent
Mateusz Ciupka (Ruch Muzyczny) – prowadzenie z „offu”

W programie:

W. Kilar - Wokaliza z filmu Dziewiąte wrota
W. Kilar – Temat z filmu "Smuga cienia" na fortepian i orkiestrę smyczkową
W. Kilar – Koncert na fortepian i orkiestrę
H.M. Górecki - II Symfonia Kopernikowska op. 31 na sopran, baryton, chór mieszany i wielką orkiestrę

Mecenas Główny: Gmina Miasta Toruń
Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury w ramach programu „Muzyka”, realizowanego przez Narodowy Instytut
Muzyki i Tańca
Partner Główny: Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego
Mecenas Kultury - Główny Sponsor: PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. 
Mecenasi: Toruńskie Zakłady Materiałów Opatrunkowych Spółka Akcyjna oraz marki: Seni i Bella,
Weyna Invest Sp. Jawna, Urbitor Spółka z o.o.
Partnerzy: Galeria Copernicus, Vobacom Spółka z o.o.
Patroni medialni: TVP Kultura, TVP3 Bydgoszcz, TV TORUŃ, Polskie Radio PiK, Polskie Centrum
Informacji Muzycznej
Organizator: Toruńska Orkiestra Symfoniczna
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